Erisithales *Lugd. hist. i.p. 1094* fig**

Ital. *Cardo montano* Sav. Due cent. p. i65.

Perenn. Frequens in montanis herbidis Italia. Legi in Apennino Pontremulensi *alia Cisa.* Filius attulit ex Apennino Bononiensi *im monte Barb a hianca* prope *Castiglione de' Pepoli,* et in ripis canalis *di Bocca di RiO* ex Apennino Pistoriensi *alia Cartiera.* Habui ex eodem Apennino in monte *Acuto* ab herborario nostro, ex Apennino Liguri» orientalis ad S. Stephanum *d'Ave-to* a TURIO, ex Liguria occidua in montibus retro *Pegli* ab ill. CLELIA DuRATTiA-GRiMALDiiV, ex Pedemontio *alle Ferrere* a MOLINERIO, denuo ex montibus Pedemontanis a Prof. BALBISIO, ex pratis montanis *del Blevio* ad Larium a Prof. GOMOLLIO, et in *Premana* in sylva abietum in *Valsasina* a Prof. BALSAMO-CBIVEL-LIO, ex Baldo a POLLIKIO, ex Tyroli raeridionali in pratis vallis *di Sella*, et in pratis montanis *di Valsugana* ab AMBROSIO, *ai Caineri di Strigno*, et ex montanis Bassanensibus in sylvis *della Campesana, Valrovina, Oliero, et Valstagna* a MONTINIO, ex monte *Nonas Carniae* a BIASOLETTO, ex monte Majori Istrise a TOMMASINIO, ex Piceno *ad Accumoli* ab ORSIHO, in *Vettore a MARZJALETTO*, ex Prstutiis in *Monte grande* a CECCHETTO, ex Apennino Lucensi *alia Musceta* a GIANNINIO) ex Etruria *al Teso* a BAROWIO. Floret Julio.

Proximus praecedenti. Gaulis superne ramosus, ramis sxe-
pe longis, dum macrior tantum simplex, et monoce-
phalus, uni-tripedalis, subpilosus, remote foliosus. Fo-
lia grandia, profunde pinnatifida, laciniis longis, ma*-
gis approximates, novem-decem in quovis latere, hori-
zontalibus acutis, spinula brevi terminatis, trinerviis,
crebre, minuteque ciliato-spinulosis, plerumque inscul-
ptis dentibus paucis, remotis, grandiusculis, apice spi-
nulosis, raro iisdem dentibus numerosis, et approxi-
matis, supra "glabra, viridia, subtus glauca, et snbin*
de albido-flocculosa ima oblonga, dentato-spinulosa,
breviter petiolata, reliqua sessilia, basi cordata, auri-
culis grandibus, dentato-spinulosis, araplexicaulibus.

Cephala grandinscula, cernua, modo solitaria in apice caulis, et pedunculorum, modo duo-tria, vel plura approximata, breviter, et etiam brevissime pedicellata, pedunculis, et pedicellis saepe instructis uno, alterove folio florali arigustissimo, lanceolato-lineari, valde acuminato-attenuato, parce dentato-spinuloso. Calathns hemisphtnicus, semper glutinosus sive floscnli sint ochroleuci, sive purpurei, squamis lanceolatis, imbri-catis, margine pubernlis, callo glandulari glutinifero, demum atropurpureo superne carinatis, externis brevibus, obtnsiusculis, vel acutis, spina brevi tncronulatis, supremis longioribu's, linearibus, inermibus, omnibus apice recur vis. Flosculi ssepius ochroleuci, sed interdum variant purpurei, calatho quidqu^m longiores. Reliqua ut in prscedente.